
kladné vzdělaní na středních fikolach H)' nu— IIWM íiiimíf Hení akol ktí-- í jtou nezná uicnl a

jiomřry jímž Jhoii cciikó zvyky
Llíko tirdce kteří vf co oeYkfivíino

klass alo všichni emínencio a adcini-nenci-

(nebo po rusku pjatyj a
bal neboť zda pervyj bal po-

dobá so naší trojce)
Velikou zásluhu z toho má pan

který mám jsa veliký milovník

ky vřtňfťli prací sehnijíj jc-l- í nmlí-ře-

nkňzkii neb ílliiHtriico jidio umř-leckýe-

výkonů no opatři V druhém

dementní príicn tuto tuk ÚMpfSnň ziihft-Jen- u

tnulo pokruéovnt a nÍHledujícl
jménu ziroveft n ukťtzkninl

jejích prud objeví no nu téeh-t- o

ntiidetitMkých prornmechi viz: Juro- -

i:
i-
-

I

éeňliny i všem posluchaéům lásku tu-

to ve školo 1 doma vštípit! usiluje Nej-lepší-

důkazem jeho smýšlení jest prv-
ní jeho étenf které na vysokých ško
lách veliký hluk způsobilo a které co

nejdříve našemu obecenstvu v překládá
předst uviti hodláni

Mnoho klansul a mravních imuéení

dalo by so z této události naéerpatl
mné nejvíce jedno leží na srdci n nu

jazyku: Když m vy páni na Vltavé n

na Jnbi nu Morava it Hronu nechce 10

uěiti jazyku svému mateřskému bu
dou na za iiélti v Paříži v Herlíné v
Moskvé a snad i brzo v Pekingu a

odtud zn Hto let k Jlohémům chodit

jo řeskémii jiravojiisu Méjte se

zatím dobře) H {

Sváteční hody
Jhíiiíí zvyllýrni kuždý Hvňtek o

ulavili lioslinoii PfeinýSJímo jíž
(lloulio před líni jak bychom ji

upravili a Hiiiíšíine J ní JulnVlky
He vhccIi hirim hdo z nuií Tumtara

K( VHlilt o lo ii bv i žulu i c bv

přiraveu nu velikou prííei ]fe
rouz jej elieemc obtížili? eiil-- ]

ziilďlek Vi'ih v plném pořád Jc u ne

ni li Viiho eliuť k jídlu únln': do- -

iroii a lepriieiijí-l- í vnílnioMi Vit'

řidné nemáte k liolmíá IiomIÍik'

sedali ponévud hyslo tělu imko

lili 1'ripnivte kc tím zuénetc

ďáíí Trinerovo Uvtví' Hořké Ví

no lu Viiim náležitou
niť k jídlu a 8"iílí žaludek tuk

Mec sneKe ll Vhc ZliZite Ji-lit-

k ve VMoeli eliorobúeli zuzíviieí

ousíavy du iiplné iiMpokojem po

iicviulz neobsahuje Zíinnveh hl:oo- -

vy ii) priHjiil mohou ho iizivnti
Vhielmi éleuové rodiny V Jékiír-náel- i

oh Triner 'íl'i'22 Ho

sliland Ave ( 'hieiitro

NASl noví jednatelé

Následující krajané uvázali se v

iiatclílví tuíšeho listu a všechny odpo- -

rncujeuii co nejvřeleji našim přiiteium
Mohou se na né N dňvéroii v každé véci

listu se týkající obrátili a oni vždy rádi

jím vyhoví
Ant Jíarlfiněk Ord Neb

Fr J Pdnžek Klím Neb

John Adolf Ht Paul Neb

í'has fhurda liarnston Neb
Karel Kmoch lícenu r Neb

I! M Dobrovský Dwiht Neb
Adolř Kunci Lawrence Neb
Vác Tomek Lynch Neb
Jan Noll Níobrara Neb
Miotiii Péi Oděli Neb

Vráe líambek Hpencer Neb
Pí Fr Koukal HprínK lianch Neii

J F Kolář VerdÍKre Neb
Hubert Janda Weston Neb
Frank ftimoa Onrlirr Okla
V D Janový Oklnhomu City Okla

VX V Frisco Avo

Frank Illccha Perry Okla

Ant černý Willzottn Okla
Jos A Hedláéek Díxon H D

Vác říeiták Oarločk K D

Vác Nauš Faírřax H D

RICHARD BURNELL

sedlář a Femenář

1210 So 13 a Plercfl St Omaha
Vk tm klndě ví diciilniliu )iilrii]i) ruriiř zim

lomná MS kufM-- poirii)n ápluH ťulirýi-l- i pni-il- á

po ♦luo V'vnii-nii)i- i muré iirujn iiuvii
vykiuiávS vekerií uprsvky

' nríicl n

bince bursts my throng oř buds

too!"

"And I" tho tender lily speaks
" want

My frowers that precions k1'ss to own

rhat MornM her breast of snow 1'rny
UHsetit

O casket! Henr this plaínt I moan!

Jhn bps' purpie!" thn laiony eries
llirt rosemiirv: " i ho ha r's sweet

Iieentl "
O easket rrint ono prnyers Hudden

rísii

Our throngs oř řlowers in bloom

Jtelentl

To leavo tlili bello withln her tornb
In blíndín nl((ht — u sin nt best
W'JI Jiřt her to tho sun and sho

will Joom

Alořt tijion eiich goyesl crestl"

And with a sinlster ehucklo slow
Th liemloek roso — beřoro ull bid:

"I seek the hmirt J'idst yo řorgetf
Hol

Thn poison řor my řlowers I bbl!"

že éeřtl studenti nepokulliňvají za

druhými v pozoruhodné éinnostl zdu na
université doknzujo jejich ňspéch v

rozliéných oborech V patek veéer II
prosince konala se mezí universitní de-

bata na otázku rsneiJcno že komÍMÍjní
(plí-lena- výborový- - plňa městské
vlňdy jest než nynější způsob
Ylmrum slninu hňjíli tli íeéníci z

Hlínou 1'niversity z rrbiina Jll„ u

Nebraskir odpověděla kladné ) K

Med miř idilibený pracovník v řeskéui
odboru Ncbrasliu jmu prv
nim ceníkem V podaní ol rojení (U

linlliil) kladl iiiin íieilnař odpor Ink
darazuó a vtipné žn po jeho řeci ni

bylo iioelivl nosli klera sira nu zvílé
zi O" Illuioiskft se drželn stateéné
Ifozliodlilltí Houdci! dulo vítězství e

brusce
I Tu hy plili zfisl upce Nebrasky écd(é

no puvouii pna lnul Votava lvl vy
sliní do Madison Wi si kde mc komiln
lebiOa s vybraaýuii řeéníky Mlatní I'

aivi-rsit- VVisconsiniké V této debatě
ni Votava se svými soudruhy zástava

m Mírnou Miniím tc samé otázky a né

'iii i iiíité ne drželi WÍScoiihíiihI í pli
' 'vil-'zi!- l'aa Votavu vnuk oolmé
'ii'ii"l iiiho Zfiuloužilýcli pochva)
tu li ťťji v pupřeilí v loKÍcit i v předně- -

ii v řad-i1- HiidciilHlkých řeěníku
I llilu se přes lilo student li neháze

lo o i i M zastupovnti universit ii v ď-

hutě mezi slétni ilvojuňsobné dí téňi
za inu natí i'cih'i-I- i těchto dvou iipříia
aca ecMUeii zašli oim ihoii e in n i v

ěckýcli fřídli-l- a v Klubu Korneli
ském

1 v tělocvičných hrácli u v athleti

ckýcti zápasech nezůstávají Čeíl poza
In zde na université Vilém rhaíoiij
ku co "riht tackla" pří populární břo

na kopanou sklidil mnoho triumfů n

několikráte svým přičiněním zachrání
den jro nebrasské hráée J'an H V

Huiika též několikrát hrál s vítěznou

"jedenáctkou" z Lincoln

destě jeden žák éeské třídy dostal
zvláštní vyznamenáni v závodech V

mezistátním předstihu líni versí) nich
klubů (Cross ('ountry Clubs) jenž n

konal v 1 hicii({u nedávno pan JI O

liaumati ho soudruhy odnesl palmu pro
Xebrasliii A tak pokraéujcmo v roz- -

liéných oborech Čech nikdo so nedá
zastrašit! ať s závodí o cokoliv Mílo

jo znamenali žo studenti kteří jak
uvedeno vydobilí slávu své université

jsou upřímnými Čechy a vždy ho hribi

hlásí ko své národnosti což jest opak
chování některých kteří by nejraději li
svá éeská jména zaměnili za jiná kdy
by to ovšem bylo možno Takových
odrodilcú je sice málo neb obyčejné
uvédomělý student pokládá to za w
čestné zapomínat na krev svích před
ků — ať už byli jakékoliv národní stí

V ěeskřm oddělení toiC se pilno étou
následu jící řeské řasopisy za jichž za

sílání nechť vydavatelé přijmou dík

studujících: 'A Omahy: Pokrok Zápa
lu (jMV-éti- t Americká z (lliicaeja: J(z
hledy Denní Illauitel z Oklahomy:
Cedký Oklahomaa z Cle velu mlu: Den

v

nico Novověk 11

tiV listopadu mi zapuíalu vvuíuvali
éesky na státní farmě kdo jest nvnl

zapsán Kluíný poíet ímikých pimlueliu
ko

jedna třida so vyuéuje rol

nická škola jsouc: vzdálenu asi ětyií
mílo od university kde se oMtnlnl třídy I

čunkú VJi' M lijí Ji líkiiž Mirii-1-- Shola
mt um li ntCinélit utufui in mi líru

ukaileinických jířcdmétů co vyšít éi

středuí íkoly lak zvané 'ilijjli Hchouls'
budu tedy toto první pokus zavéHti

vyuéování tm středních Akolách

1'utkA li KO pokus ten Úspěchem budu

postaven základ do jlté míry k právu
íiiliiii by Čiňtiím bvln pi i iiiia nit u- -

iiivfMitftch vstupující "credit" Nv
dle tinn-m-ii- l úatirilnllio VÍ lnou au

siriv kollejnlclt a unívumitnicii kií'l
je n i si (dl-j-

e vuluupill do tá n'b [i

iinivi-rait- niusl mt riiiik4Uat itlu- -

wili "iHiily" V vkniiiiftVi-l- V ilřfilal
ikide Ilody tvto líittiiuimjí íúk [i

ii tudutii) jintA 'ři'diuity nu i ni

iimiií IM loir Itttiiia bili fcčliot
jtmti iiiin-ik- M JiaA tti"ď-rn- i vii'i

ti-'- t si titHitl nevvuiivttty tm

třidií I iktU-- 1'řiiťi uvede-

ny in ti Imii I v JI II V j
1

j nimi

njt ém rnvio in jiné ptcdliílné u

ťíit i lil" řiuUhtl Iji

v řHilt niMiiUch ivit int

tiU il- wiiuut t ř ivi ! U řpi'nit I

l l'i-lM-- ikuUik llnt drup t t

lni us ní v li-i- i tl l k ttll4llÍ ki

ntilplii I i Uvk V ttfl a

a kulit ju n tiiii ni t ti l tf
I r x'i tt li %lt V 1'li l

Ui t ut Ui!i '4 lilu! ti
iihituM Iv íi-- lr lnu utiiit I'

ll tlí jui ul t (lii I it ll li t

jako na příklad jest poskytnulo v né
mecké aneb latinské řcfl
V každém víak pfidu poukázat so mfi

že na vysokou kulturní cenu řeské řeřl
i kdyby otázka praktické ceny ho ne
chala stranou ' kulturní strany musí

každý vzdělaný Élovék uznat řo íeska
řeé ma velikou cenu pro studenta už z

příčin ohebné soustavy u liříbuznost

jinými slovanskými jazyky

Stolice českého Jazyka v cizích ze
mích — Níékolík krnianfl nedávno ho
volilo o budoucnosti éeské stolico li a

siaini universitě byvše zaujati pro

podnik ten od doby kdy Matb-- Vyí-

Sllm Vzdělaní prvnů zahájila éiaiiost 1

založení podobného odboru Jeden i

krajanů byl toho riilnénl žo mimo A

meriky nestilvii nikdo v clzlnó podobná
stolíce K tomu víak přispěl bnlen
žák íiiského kursu védomn-st- l o stolici

jazyku v Mnskvfi
které byl před nedávnem Četl v tíídé
páté kdo no rozebírají spisy Karla Ha
vlíéka Horovského (Jiřinek JíavlíékOv
nalézli ho v jeho sbírco 'Obrazy z Um'
n zajisté budo zajlrnatl étenířo npropo
nynějších iikíIiicí ve prospěch založení
i'sliých stolic i na jiných iiéílistích
odřivňmo zde popis ílavlíékňv jenž

byl uveřejnéi v éasoiosii "Květy" z

roku

Obrazy z Bus

'rvní zkouška z éesko slovanského lu

zy k a v Moskvě

' (Kvély z roku lMb'1)
line květnu b r byl jsem pozvřin

na zkoušku z éeského jazyka — v

Moskvé Pochybují že by až poHiul

kdy byla zkouška z éeikého jazyka ko-

nána h tak vážnou zcvnil í uimt í jako
tato a tedy zdrželi se nemohu bych
so jí před svými vzdálenými krajany
nepoclilubíl kdyby jíž pro nic jiného
aspoň pro zlost tiéíteloví na hlavní ško

le p X: lí lerý nám prorokovali ne

pl'1'snival Ze ('cšlíiiíi nopřetrva šestku

(t ) IHIÍO)

Známo totiž že krioué sláva jících jíž
sloli'- Hlovanských jazyků v Paříži
IWlíiié Vratinlaví a íjak p 1'aploň
h!ií v 1'iblíoteee Varšavské silné ují

šťuje já však Milně jioehybují v Pra
ze podle nařízení ruslu-h- císaře i na

všech ruských vysokých školách Inko-vé-

profi-Hsur- zřízeny bvl i ion jí a

zde v Petrohrudé a ('harkově jíž
zavedeny junu Hdi-já- í profes- -

sor v tomto dedmetu pan losef é

liodaiiský vvhral si ku před
nášení v tomto nyní minulém školním
roku: mluvnicí ěeskou Slovanské

a N'árodopis p Aafáříkaj tě

ly lamé éeské věci Poněvadž ale před
mět ve slovesném odděleni filo- -

soli' ke lakully (J fiznamka: Na

vysokých školách není -

ké fakulty protož' se knéžstvo ve

zvláštních seioínářich zcela oddělené
ode druhých vychovává za to však Ve

filosofické fakultě Jhoii dvé oddéleiií:
slovi-sa- íkriiKovédecké) a přírodné)
tfik jent obligátním Jako u tiá ku př
it luská filoliiKÍe přece jsem SO ko- -

méiiř doékal té clivile žo asjíoň něko-

mu uloženo bylo ex ofřo znát i éekou
Kramuiíitiku Hlarožilnosll Kařáříkovy
a ješlé takořka za teplu Jeho Národu- -

is bkoda jenom žo to bylo přes ÍÍOOl)

vorst od Krkonoš
Jlne 23 k vél na tedy odpravil jsem

se na jednokonněm uzvohciku (iiakru)
kterých jent zde po méslé tak plno ja-

ko v Praze vrabců do nového uníver- -

silétu vystavěného velmi vkusné a

nákladné naproti manéži (veliký sál
bez sloupů pro zimní cvičení vojsku
V kterěm prv se dosti pohodlní! celý
pluk jízdní pohybovali může) jako by
naschvál dva obrovští representanti
luchovaí a tělesné síly proti sobó řné- -

1'rošed nékolík nádherné postave-

ných a ozdobných síní právé jsem
vstoupil do sálu když se éell tro
chu polským názvukem konec národní

písně "A přijel k nám Z líakús uťb"
(Čclakovský Hlov Nár pís II 4 )

Tyto verše předncMené na takovém
místě v takovém obecenství' divně mi

zněly od srdce Nepřál bych si v tom-

to okamžiku býtl vlailenkou neboť

každý rozsiuidný ěk-ná- si inudtio o- -

mysll jak lehko by se mné mohlo v

tomto pádu srdce popáliti při pohledu
krásný sál naplněný vybranými IS

'neryun Kusy a ťoiftky (f-- vrtnut je
zde Poláků) ježto všichni ztuha upja

iou modré výložkv a po straně
kordy mají (Poznámka: Studenti zd

mail předepsaný voicnssy sul nul Jit

officlři rakouských granát nik A

kromé parády chodí: takový
ivouronv KKiiiuiiK las sov kaliftt
modřemi viMturkuiiii nu vš! iii
BVIII HKUlUl-- lf'JllV IIVIItllMMIHlfl lllltll

výiutHV be kurda iliio se

jako v Němcích jenom pouluchnéi nu

universitě Jmenuji "studenti" Jiným
úřadům kromé pupeěitele po

drobeni) a kromé toho to pulnkým to

ruským ná tikem řeská liásné étou

Já však Jenom to sváť-ín- f jši tv&M

"l""ň kr kordy xniiiu-l-

nejvíce auditoriu ku stolu kde no
i iťdirutini a t vohťoitl

králi HtrojjMnov iioiiei-itc- l (njv-i- í
1'ředntsvi-iij- viikjih a vicih jiu(ili
ikul ni"kr křli-- i ukrnii) jeiuul tntm

Iťidalinky livl didiUiil íellt i

ti-0- l linku il Vk4al Nit sťile ir-í-
i

l: hiiivuniikt ii-t- i vtil i Aiřúhkiiv
t!iik''Hi KrAliolvur 1'ttn-nnv- NAridnl
l'imu' ho 1'lilst idmil i"e-

kili a roikvili Jitťl-nnki-li- ICinf
HllikeVV i'lll lílilifi ďkl ťvki5

iM ikoV Hliitr tíitr j i a Iniio- !

Hlt Ví h ' k ! i t tlili

Vh nUiiHt (řít tH td(o ldt)l
u il i ii nliiiilt f j lii ii't 'i!iki a

řidluíil lilii ( lk'l tútiri') 1'tllli il
iv lit ion il itrutut i i 4rn l i

fta ktřl t řwku ljv I lnín a
tři-t- t lula řmti a a nmk ! Jti
ktvtuukuU 'rii Vij kť ii khi

siiiiui ' ki nit tik' tli
Inkť 4 ttiítl kil il l i kii
It- - I I nt t V t l

Vlfr I IIM wrt frfxf w i-- r tTI'iI- -

Zkušenému věř!
O zmiinimllmll víi-l- lufelio zliAl n

o úiiiij lilkji'li eeniicli lc
víilCllo 1! ji IIhIw kriijunii ze uvé
vlnatnl zkimciioiill A říká :

vnK"
1'iin Juscf ZnlirndnlU z Juek-so-

AI ii ii naií věrný rKlktipuik
niel tylo zkiiíiuiš IllllZu ITuto

Jel o nSivu Junu IhhInii vih viry
'l'i'ityž pún iiuin imS—

"Clení pilno- -

vl M

1 r:--- --nn—iř' u

7 l1Ms le 1''"'
lil I JPH: f Vlilll

'wn uznáni s
II A til M lillnll

% I Jakost víi-li-

mm - 1 &k r ivawiio snosí
i ii-

-

jhiiiii ur
aďmiiil od vilu

C e i'l„lJiliil n

ri "noř
--

Jr'-l nkiiiKfiift
u eo liy řcjiifi
nllié jeho

VáV"l-koávo-

mu } ('v
lni dovciln
iiritviiti s lni

ci ivo omnou- -

ťltl ítime Ju
imui feeli í)ilmriiřii]l vit ziislluďl-hk- f

J vi-ii- i kriiliiiiťiin Ví
Zahrad ("'J iiisiiik iih I lli!

Prodáváme véecko co prodám á
hospodářství potřehujf te za

skiiilua koupi v mi-

ně hon iiiilinrii ilaviími prcuilo- -
vou poukákii líéhm posledního ro-

ku uíctrlll Jsme svým odkupnikum
mnoho tlsfcdolarfi
Kdá lil il"ili-ti-tl- 1'lilciiuit imvíllv-t-

iiB: fiiifi-li- i nrili-ii- iiHvIlšnl
Nemátii-t- l nš knliiluK piíi ii nám:

(„iřlcllic Všili Jej Xlllirillll U Vjpllicelil

u s mail ohliLr house
Miir-lm- il linul v Ulil hl

i hlciiV" llllimls KMI

!lfMlfHyWlfMl)lliWil[)t
táti VimtimMMlmmr

!

Spolehlivé pojeni na žfvofi

za skutečnou cenu u

El

( Dřevitří) Hvéta)

jčcskí'} tiíbory v Oitinzo n f

Soiilli Oninzc

Velký moderní nové zařízený

závod řeznický
vlastní

CHAS F KUNCL
v č 1250 jil 13 ul

M4 vždy na hkliulS riojvctSí zd- -

nohy jtutHii nejlcpSílio druhu Zboží
iiziiiilřnli6 výborné jakoHti Vždy

velký výbřr CVny nojnižší Tc-8- tř

lofiliouo J)ou(í 43'W

Závod řeznicky a nzenářský
vlastní

'Iifui It: N m i ii
1321 WiHlani Sir

ujdftto k neiriu a přctvÉdAíto lo o zna-icaí- lé

Jakosti zboř! kteríí t£fil lo vlude
výteřnó povžstl MU vždy hojnou táio
Lu čerstvřdío mana víolio druhu Btaíi
jen jednou koupit a zákazník itano nu

iMým odkupníkom Objedn&rky moí-n- u

učlníti též Udvřonem: Eed 1172

Pravíí fcskíl "vlržiiika"

vyrábí jedině

český doutníkář

FRANK LAITNER
122 Scv 20 ul South Omaha

Matmřaeturor oř

Tho only Old Country Vírglnia iraoke

"
Zasílání

části

svéto

linii l'íijiiui ti vlády imitiiii
7 17

DiiiKa i z uaicKn

t CEDAR MřIOS IOWA

jot od nnňicli dítek v lunlnucnoiiti

kteří povedou rniN( dílky tuk iiby ty
hI iifidrMy ty nejleiiM cchM zvyky u

k nim ií'ijojl ty zvyky nrnerickň tuk

tíhy no tituly vzornými u žádoucími y

té nv( vinuti Takové uitelutvo
jent iloMtuti u stoji peníze víak
jenom v tukové mužcmii ttklidittí dň-vřr-

Potři-biijom- ílim-- lou učitelů
pouze v MiřHtMkých íkolicli hí nH

jedcnkrato čeitkft veřcjnoiit ujittl ž

joii ochotni plittitl íiřitclMtvo co ono
mí ziihIoiiž! tii iniciuji IIMHM poVolAnl
atAlejálin ní ii nehnilou Hlriiaviiti do

propnuti nHiozctinkýcli třeni' — jwk

toprvo oddA vIch mužfi a ion povn-lAn- l

ttHelakfiiiM v pravím nIovb auiy-uli- l

ku liotpoditřcní na niifif řeakó
vinieí nu které prAco jo dottti

obtižtill i za téeh nejlcpílch okolnootí

Dejme těmto jířlIezitoHt a puk budeli
tAtl ři nA IcHký tiMk budouenoNt é

bude ItkvcIA

Povolte nbyclt vám iipřimnti podí-ko-vu- l

zii vuAl jiozornoMt V krůtkem čuho

nebylo mi možno rozbírat! nvftj při dmřt
do podrobnn IWnietvl neni mým

it jm-ii- i i dobhi véilmii nodo-Ktntk- ii

znnloHti IvH řcuke Když vi-

dím tle před obecoriHtvcw podobnjíeím
no diieíníiiiii přňl byeli l býti feřiil-ke-

by ňnlit md byla dnull výmluvnA
a md alovo přímo zbavlí nby znriíklu
lilllboee ko knídlio rď't Í'ck? d

Jent boliutý nu iujkIo ii jeho dílky
junu nudíme1 jíny íciko odývnjt
Jmény voíkňn(i ti znpnmi mnlé "'ecliie

zit MiimoHprťmi nitmi vzdAll olul! luiz-

(lé KVobody llillovhé nrdee ('řítí in'(

proNpi-l-
i lidiUu chIÍ ninrdei uěíii b

život lidHMy pMjcmiiijMin Cieliíi iiilc

dílu celé Híov iitiln n luimiíkfi n

jejich upínv jiní pnivé piily v lil- f

fnřn Vhiik éc!ý nňriel ni vvkoinívé
VO'l povinnoht eliivčceiift ví jirtl lize

toto iimčiií o ii rntiiri élinl l(!'c
H)' II bolmfMlví hi'ifi i julicé li Meií
miijí vyííí vzdilííní n 'dm i inpxiití ďi

déjín Hvélových zlsrvé"cin'' ('vcUli- dle'
tl yiiNloiižilé ukolky

Zvé(nj(i Mvým rodíkfím že n jcnnm
oMobiií dobro jmliiollívce nli I h!ii
íiiimí iiňrodnoMti volil po vyíííni v l'i

ní Nečtu Hvým rodnkfiin zvi'hI že v

zimciíivuií výchovy inliídež" Kpučívá
ílliíe liejlillibíí zéhllbil ll liejtrpřií zkln- -

mfíní HcHleni uniím budiž: Jmtí ée

nliým dílkém pokud je to možno vyH
di vzdélují v iiéinř MjioéfvA nníe jA
mi rimiiivwie tie nim Kde ie iiiiňc ihi- -

"to to jent do pivnt řady iiňrodň po

xroKovycii a prucnjme vnh-Jh- i i Hvornó

M tím líi'clem nby omIhIIIÍ hleděli JIH

íiih h fictou u iiznliním!

I'rof Ji Hinick y Htilní miívcr

hity v Jiivvii c i ty Ju hiiuí vs-h- i

krtijíiiiňin ziulmý Juircoviiílc b"ď
vt'ci a mvh(-v- jirncovriík pr- -

iiiliivil jih
thi-iiif- t "IJoHpodáiSká h

kulturní cíiu klronioví" IVktni h

jiroiiiýSlciiú )''' jelio vyuleclimila
V4'lici) J)0nnir f{e'liílc právciii

říf('vul h do íjnoliýr--

niiKÍfh lidí ku kriWnn pHroilním
jich tolik jest třeba k rndoNtí a
tlokwiulčiiiii Střulí člověku Vuž-m- i!

h Ktrotnň O-- nádhernc' okniny
iiaSieli obydlí viixmc hí luyíi Ichu

a Htidň kdo 1iihi' ólověkii (ikřívYi

tři O Kl! ()HVřŽllj 1'íínilll! hí jiří- -

lylky krttKfiřjŇímí a iividiiin zda

dítky iiiw' Imdoii nám utíkali do
ment a y(hi lnulou w vyliýbuti prá-
ci kterou konal jejich otec a wriad

ďlá pokolení za iiiořeiii 1'řcdná-ňejíc- í

zmínil Hí o hodnotě Htncrí- -

citycii ii Hii Kicre do doby nedavjn
j'ňtó byly niécny m úéelcm lo
haee-ii-í Ke několika hrabivýeh lidí

lvl již nejvyšíí řas že ozvalo se
mocní hlovo protchtu proti tomu
to niécní přínulního bohatství —

ó

rrof Simek uklidil rovnřž bouři

potlesku za NVji vvhocc zajímá
voii iireiinaMKu imsiovcm pana
Rosiekřlio slavnost byla zakon

čena

Českého din súřastiiíli kc nejí
nom krajane otnazsti ale celá řa-

da krajinní z venkova hlavnř z

Ncbninky h Dakoty Ní-kte- ii"
braskř osady zvláště řetnř byly A

ziiNtonju-n- l'o programu kraja- -

llř rozeili ií po výtfivř i) pr"blí
'II NI ZajllllUVe UKUKV leliHlil -

rody ityio tu zvlástť pro venkov
hké krajany imn-h- zajíinavélio a

Mnozí z nich vypěsto-
vali na svých rolích krásní exem-

pláře kukuřičné častokráte lepší
kukuřice cenou poctíuř h z růz-

ných
fh

příčin neiimbli nu výstave (

pudilu bráti Výstava však vm

cluiy uspokojila a líbila e všeo-

becné

zprávy z České stolice na
stAtnI universitě v

lincoln nebr

MiulitU v i4riiti kiosoti W

kíb v tdí it'i ii Imt I

láfll i K im liit Kluba V liiindtt
tt fciiilt ll(llil I v BitUe
mi "tiuvniiť "Jfinlř" V r"iífn

b lí k rl iU í itiOt-n- t Alt Jujt
i I k Krnullk liibt Kf-- ll8k
Mi k („ Kiti k Alf M1 I1

l'il V' m „ i hMii( ij Iv ('- - Tk
ll SkUdíOll hib KeiiH fUllj if M

řflí 'rf Kt b #! V'm Miil It I

'tit li ť 'll ď'li(li Ulkilkt

) i„ k i - l l j ll ř I th

ulav Vrchlický Wvtttopluk ('ech Anto
nín Dvořňk Hmetnna Beinll Václav

Mrožík Josef MuncK MikulňS AIcS Lu-dé- k

Murobl ntd

V éenkých třídécli (Kuru píltý) po- -

krHéujn no v rožcbírAnf kriitSích poví- -

k Vltézilnvii Jlilkii lrnhé odilélejit
této třídy zajímalo poslední dobou

huinoreskou od IV JiilbeAn — "J'n
Amunuensis nneb l'utovánl za Novr- -

lou" V třetím mldélenl sjisy Havlí

čkovy přišly nu přetřen n zvléítnl dn

em iiřinily "Tyrolské Eleio" "O- -

bruzy % Kus" "Epigramy" a uklizky
eho Hfityrických a politických Mřtnkfi

Hiivlířka miijt studenti vo velké obil- -

bé neb pokrokový duch tohoto buditel-

i) miftcho přípomínlí knždému tieohrože-nos- t

amerického Kooseveltn který vfiak

nikdy nemusíl za své zímidy pokrokoví
trpřt

t
V prvni třldé řeské mluvtiicř (ze

spisu zesnulého prof Hrbku) denrifi

přeilnésí V třidé této jest nyní zu- -

psňn Aniřliéiin jenž vyvolil si vyzna
menaní J)oktiiru Filosofie na východní
université ale přeeo chce poznat blíže

jazyk a literní uru néroda Jlnsa a Ko

menského Jlohiižcl že čiihIu séni í'ei'11

iiemA takového zajiuii v řeél a litera-luí-

vvdi iiíedlďiv bilto cizí
1'rvnl třída iiiíino mluvnice éln krat

i povídky od Mrbeim Knbly Némcové

: b'résnohorské

'
piedcdcfch Volbéeh jeden rildllllllt

i 'u'ho I r - u zéruVeň absolvent iiní-i'„i-

il t'i !il vysokého mísťi avřínli

Vo slnv i f inslu ziiliiliiije si vy-t- i

ii ni di ii ! jímž bvl "'ién pnu Ol tu-

lí ar (íni en'- ji In'-
- id Maclairovy

lia-l!- " " Ciint!' icl-'- !il!iďi" pipu-jiiji-io-

i'ln!r' l m iíj ilinoi en ((rudu-

Ilit 1'Hltlli IIIiÍVi : iiy V él''- ii v IímIo-uii'1- 'i

obé-ili- v i iiiii-- '!! Míi' Iciťd

"11 ' t n II t V llllli llijlep1 'lin'!i'
'I ivi-i-- hvi- v jeho V"li

i lntiž do 'il'ii'nírcv stíil ní
1'íhi Koloué bmle as r"j'J!:n'

Slin clem in Htétfiílei siiéiuii a !'
jest tiejmbiďiím ( eelielll V

pii n!iiié 1!

vysokém óríil- iijem pana Kolmiéc
V éenké literatilie lul i povrchní

Zbýv4 se myíléi !' m v y lroiicliýVli
[iřekladfi čenkých prací i: ih i vykoiia-
tl Přeložený píekbol b i'o-i-e- v

dobé když pan líoťei nivílévoval
tliilil lilii v i i i iinté sinu-

ží mu ke ctí

rantastlcká Bnllada
U H Machar)

To livlo první noc ci v trolde
iod květným rovem v těžkém mih

liž lepé tálo dlelo ztuhlé
té hrdé krésky unionů

A měníc hrůzné patřil H výše
V lioc jíž chvěl chladl J V" Ulijí dech

a silné světlo spalo tiše
na hrobech křížích na kvétecb

Tu poujaita všech květin nálilo
na hrobů pukat začala
a iiazda Kořenem svým tunio
na tvrdou rakev fukala:

Pusť mne v tu líc" dí růže tmavli

ať mohu trochu krve pít
mé poupé právú rozpukávi
hcl pro nfi její barvu mít"

'Hvfij kořen vpustím v modré zraky"
fialka řepco v zňScru

'mých poupat sbor už puká taky
tam pro nú modří naberu"

"A já chci' lilie dí něžná

"pru kvéty svú ten vzácný letik

jenž zdobí její ňadra sněžná

rakvi prosím slyí můj stesk!"

"Chci jinrpur" pivoňka dí retů

"Chci vlasů vůni!" rsetta
"6 rakvi povol nnSíeli kvétů

sbor celý rázem rozkvétá

Toť lyl tiy biích dát tét kráse

tak zvadnout v hrobu slepých tmách

my ko slunci ji výučném' xiiho

na pestrých dvojích korunách!"

Min jenž dříve skryt byl celý
řů

teď 1 posupním He clici-lite- zved:
Chci k srdci To jste zapomněli f

Chci trochu jedu pru svůj květ!"
ji

rnttic bUlkd

(rřeklad Fntnti-- lliillady J Ma- -

ťliara 1'ráce (Utukiira Kotoučů)

fťs řir-- utilit iiiiw —- upart řrom

l'llltll'
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ubl lu-si- it fliiwťry mouiid in
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JETTER RREWING QO
vaří to ncjlciisí pivo

Pouze ze sladu a chmele sur Objednejte si bednu dnes!

Jediná Česká Banka
MOHOVITOSTi Jeden milion ítcat tct tišit dollurti

IJ-W-
'

4
procenta

úroků

na

vklady
1'íeilliivnl ji duiilelulvl ln-Jl- i Mi li

ujeli ůplnA apolehllvou

American Trust and SavIngsBank cedar rapios iowa
ťředliii l V V H tt U II ik-- t lolili i'ki'ttu a Jdi I liitliuia
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